ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 013/2025

DECRETO Nº 013/2025.

Convoca a 1ª Conferência Municipal de
Políticas de Promoção da Igualdade Étnico -
Racial de São Lourenço da Mata, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de São Lourenço da Mata, em conjunto
com o Presidente do Conselho Municipal de Políticas de
Promoção da Igualdade Étnico-Racial de São Lourenço da
Mata, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade
de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política
de Promoção da Igualdade Racial no município,
RESOLVE:
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de
Promoção da Igualdade Racial, a ser realizada no dia 05 de
junho de 2025, no horário de 8 as 16hs, tendo como tema
central: “Igualdade e Democracia: Reparação e Justiça
Racial".
Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência
de Promoção da Igualdade Racial correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
São Lourenço da Mata
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

São Lourenço da Mata, 09 de abril de 2025.

VINÍCIUS LABANCA
-Prefeito-

Publicado por:
Osvaldo José Vieira

Código Identificador:76B94373

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 15/04/2025. Edição 3823
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

15/04/2025, 07:46 Município de São Lourenço da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/76B94373/ba93b1b51eeea80e5f63b192c99a0c87ba93b1b51eeea80e5f63b192c99a0c87 1/1